
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1884 DEL 16/09/2024

OGGETTO: Liquidazione a favore di Mario Grimieri De Ioanni (Artecornici Grimieri),  euro 
1.683,00, iva compresa. Cig: B0AA4B94C9.

CIG: B0AA4B94C9 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:  

-  con determina del Settore Amministrativo finanziario n. 656 del 4/4/2024 è stata affidata alla ditta Mario 

Grimieri De Ioanni (Artecornici Grimieri), con sede in Benevento al viale dei Rettori, n. 39, cod. 

fisc.GRMMRA68M01A783N, p. iva: 01066330620 la fornitura di cornici, per euro 1.683,00 (iva compresa), 

ammodernamento del Museo del Sannio;

- è stato registrato il residuo n. 3699 al Cap. 6198 “Progetto Museo del Sannio Fornitura beni”,

- la ditta Grimieri inviava: in data 9/9/2024 con protocollo n. 22040 la nota di debito n. 1 del 9/9/2024 di euro 1.683,09 a 

storno totale della nota di credito n. 1/2024 per errata indicazione iva; in data 9/9/2024, con protocollo n. 22043 inviava 

la nota di credito n. 02 del 9/9/2024 di euro 1.683,00 per storno fattura n. 1, errata indicazione della partita iva; in data 

9/9/2024, con protocollo n. 21976 inviata la nota di credito n. 1 di euro 1.683,00, errata indicazione della partita su 

fattura n. 1/24, in data 5/9/2024 inviava fattura n. 1 del 27/8/2024 di euro 1.683,00,

 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 
-  n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 
1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del 
fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi;
-  n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi 
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
definitiva,
-  n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva”,

VISTE le Deliberazioni Presidenziale:
- n. 33 del 01.02.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 D.Lgs 
267/2000) “;
- n. 74 del 12/03/2024 di aggiornamento del programma del prof. Rotili per l’organizzazione delle mostre e delle 
conversazioni anno 2024,
- n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026 - 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

 

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


2

PRESO ATTO  che:

Ø in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

Ø in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato 

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

 

PRESO ATTO altresì che in data 5/9/2024 la ditta Mario Grimieri De Ioanni (Artecornici Grimieri), ha 

inviato la fattura n. 2 del 9/09/2024 di euro 1.683,00, iva compresa (acquisita al protocollo n. 22019 del 

9/9/2024), in considerazione che la fornitura è stata eseguita correttamente;  

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta in parola, attestato dal DURC On line n. 45116343, 

validità al 24/12/2024,

 

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con 
Delibera Presidenziale n. 32/2024;

 

ATTESTA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con la 
Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

 

VISTI: 

Ø il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Ø il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Ø la L. n° 120/2020 e s.m.i.;

Ø lo Statuto dell’Ente; 

Ø il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione della fattura n. l del 27/8/2024 di euro 1.683,00, iva 

compresa, emessa dalla ditta Mario Grimieri De Ioanni (Artecornici Grimieri),  notificata in data 5/9/2024, 

protocollo n. 21717, in considerazione che la fornitura è stata eseguita correttamente;  

 
DETERMINA

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di fatto e di 
diritto,
 

di liquidare euro 1.683,00 (iva compresa) a favore della ditta Mario Grimieri De Ioanni (Artecornici 

Grimieri),  con sede in Benevento al viale dei Rettori, n. 39, cod. fisc.GRMMRA68M01A783N, p. iva: 

01066330620, fattura n. 02 del 9/9/2024, per la fornitura di cornici, residuo 3699/2023, capitolo 6198;

 

di autorizzare l’emissione del conseguente mandato a favore della ditta Mario Grimieri De Ioanni (Artecornici Grimieri), 
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000.



3

 

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto d’interesse , anche potenziale, ex art. 6-bis della 

Legge n. 241/90 e ss. mm.ii. e art.n.1 comma 9 lett.e) della legge n.190/2012, nonché condizione di incompatibilità di cui 

all’art.35 bis del D.Lgs. n.165/2001;

 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all’albo Pretorio online, cosi 

come previsto dall’art. 32 comma n.1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella sezione di amministrazione trasparente 

ai sensi e per gli effetti di cui al decreto D.lgs. 33/2013.

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.01.02.999 5.2 6198 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 3699 € 76.375,53  N. 0  € 0,00 N. 3065 € 1.683,00

  

Descrizione Creditore
GRIMIERI DE IOANNI MARIO  

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTO MUSEO DEL SANNIO - FORNITURA BENI - Liquidazione a favore di Mario Grimieri De Ioanni 
(Artecornici Grimieri),  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


